PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 августа  2021 года                                                                                      № 213
Об утверждении отчетов об исполнении

бюджета муниципального района

за 1 полугодие 2021 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 81 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснояружском районе, утвержденного решением муниципального совета Краснояружского района от 8 сентября 2011 года    № 303 «Об утверждении Положения о  бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснояружском районе» администрация Краснояружского района  постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 456357800 (четыреста пятьдесят шесть миллионов триста пятьдесят семь тысяч восемьсот) рублей (приложение № 1), по расходам в сумме 450818700 (четыреста пятьдесят миллионов восемьсот восемнадцать тысяч семьсот) рублей (приложение №2) с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального района) в сумме 5539100 (пять миллионов пятьсот тридцать девять тысяч сто) рублей.

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Краснояружского района за 1 полугодие 2021 года в сумме 817400 (восемьсот семнадцать тысяч четыреста) рублей (приложение №3).

4. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета муниципального района и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств  принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2021 год.
5. Информационно-техническому отделу администрации района (Люлюченко М.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на управление финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района (Шапошникова С.Н.).
	Глава администрации

Краснояружского района
	                                        А.Е. Миськов

	Приложение №1

	Утвержден                                                   постановлением администрации                                                           Краснояружского района                                                            от 25 августа  2021 года   № 213

	Отчет об исполнении бюджета муниципального района за 1 полугодие 2021 года по доходам

	(тыс. рублей)

	 Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено на         01.07.2021г.
	Процент испол-нения к годовым назначе-ниям
	Отклонение (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые и неналоговые доходы
	 10000000000000 000
	202137,0
	102259,3
	50,6
	-99877,7

	Налоги на прибыль, доходы
	 10100000000000 000
	169402,0
	82825,4
	48,9
	-86576,6

	Налог на доходы физических лиц
	 10102000010000 110
	169402,0
	82825,4
	48,9
	-86576,6

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	 10300000000000 000
	7889,0
	3723,2
	47,2
	-4165,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	 10302000010000 110
	7889,0
	3723,2
	47,2
	-4165,8

	Налоги на совокупный доход
	 10500000000000 000
	6165,0
	4429,1
	71,8
	-1735,9

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	 10502000020000 110
	1334,0
	911,7
	68,3
	-422,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	 10503000010000 110
	1067,0
	1159,9
	108,7
	92,9

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	 10504000020000 110
	3764,0
	2357,5
	62,6
	-1406,5

	Государственная пошлина
	 10800000000000 000
	1222,0
	632,1
	51,7
	-589,9

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	10900000000000000
	0,0
	0,0

	0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 11100000000000 000
	16768,0
	9613,2
	57,3
	-7154,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 11105000000000 120
	16768,0
	9610,5
	57,3
	-7157,5

	в том числе:

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	 11105010000000 120
	2350,0
	1195,9
	50,9
	-1154,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	 11105020000000 120
	13722,0
	7801,8
	56,9
	-5920,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	 11105030000000 120
	0,0
	14,7

	14,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казнунаходящегося в (за исключением земельных участков)
	 11105070000000 120
	696,0
	598,1
	85,9
	-97,9

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 11109000000000 120
	0,0
	2,7

	2,7

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	 11200000000000 000
	259,0
	294,8
	113,8
	35,8

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	 11201000010000 120
	259,0
	294,8
	113,8
	35,8

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	 11300000000000 000
	42,0
	119,2
	283,8
	77,2

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	 11400000000000 000
	130,0
	385,6
	296,6
	255,6

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 1140200000000 410
	20,0
	202,3
	1011,5
	182,3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	 1140600000000 430
	110,0
	183,3
	166,6
	73,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	 11600000000000 000
	168,0
	203,9
	121,4
	35,9

	Прочие неналоговые доходы
	 11700000000000 000
	92,0
	32,8
	35,7
	-59,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 20000000000000 000
	802622,9
	354098,5
	44,1
	-448524,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 20200000000000 000
	802247,9
	353687,7
	44,1
	-448560,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 20201000000000 151
	190105,4
	87911,0
	46,2
	-102194,4

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 20202000000000 151
	160086,3
	30510,5
	19,1
	-129575,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 20203000000000 151
	446707,2
	233725,6
	52,3
	-212981,6

	Иные межбюджетные трансферты
	 20204000000000 151
	5349,0
	1540,6
	28,8
	-3808,4

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	20400000000000 000
	375,0
	375,0
	100,0
	0,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	21800000000000000
	0,0
	66,4

	66,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	21900000000000000
	0,0
	-30,6

	-30,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ
	1004759,9
	456357,8
	45,4
	-548402,1

Приложение № 2

утвержден постановлением
администрации Краснояружского района
от 25 августа  2021 года   № 213

	Отчет об исполнении бюджета муниципального района

	 за I полугодие 2021 года по расходам

	(тыс.рублей)

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на  2021 год
	Исполнено на 1.07.2021г.
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения                          (+;-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01

	Общегосударственные вопросы
	69 272
	28 505,7
	41
	-40 766,3

	01
	02
	Функционирование  высшего должностного лица
	2 047
	891,8
	44
	-1 155,2

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3 468
	1 535,4
	44
	-1 932,6

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	49 773,4
	21 006,9
	42
	-28 766,5

	01
	05
	Судебная система
	10,5
	0
	0
	-10,5

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	12 258
	4 577,7
	37
	-7 680,3

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 119,2
	493,9
	44
	-625,3

	01
	11
	*Резервные фонды
	382,6
	0
	0
	-382,6

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	213,3
	0
	0
	-213,3

	02

	Национальная оборона
	883
	440
	50
	-443

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка            ( расходы за счет субвенции из ФФК на проведение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты)
	883
	440
	50
	-443

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 378,2
	2 288,3
	43
	-3 089,9

	03
	04
	Органы юстиции
	760
	517,6
	68
	-242,4

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	3 858
	1 500,2
	39
	-2 357,8

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	760,2
	270,5
	36
	-489,7

	04

	Национальная экономика
	95 946,2
	28 554,6
	30
	-67 391,6

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	501
	168
	34
	-333

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	78,1
	0
	0
	-78,1

	04
	08
	Транспорт
	4 161,1
	2 077
	50
	-2 084,1

	04
	09
	Дорожное хозяйство
	57 933
	11 905,5
	21
	-46 027,5

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	33 273
	14 404,1
	43
	-18 868,9

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	31 291,6
	5 586,3
	18
	-25 705,3

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	1 311
	40,0
	3
	-1 271

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	0
	0
	0
	0

	05
	03
	Благоустройство
	29 980,6
	5 546,3
	18
	-24 434,3

	06

	Охрана окружающей среды
	551
	189,7
	34
	-361,3

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	551
	189,7
	34
	-361,3

	07

	Образование
	440 806,2
	216 808,1
	49
	-223 998,1

	07
	01
	Дошкольное образование
	101 646,3
	53 037
	52
	-48 609,3

	07
	02
	Общее образование
	253 820,4
	133 001,1
	52
	-120 819,3

	07
	03
	Дополнительное образование
	57 095,2
	18 112,5
	32
	-38 982,7

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	5
	4,9
	98
	-0,1

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	3 699,8
	862,7
	23
	-2 837,1

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	24 539,5
	11 789,9
	48
	-12 749,6

	08

	Культура и кинематография
	114 775,5
	46 922,2
	41
	-67 853,3

	08
	01
	Культура
	97 113,9
	39 534,4
	41
	-57 579,5

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	17 661,6
	7 387,8
	42
	-10 273,8

	09
	00
	Здравоохранение
	5 850
	0
	0
	-5 850,0

	09
	09
	Другие вопросы в области здравоохранения
	5 850
	0
	0
	-5 850,0

	10

	Социальная политика
	209 885,8
	93 692,0
	45
	-116 193,8

	10
	01
	Доплаты к пенсиям государственных служащих  субъектов РФ и муниципальных служащих
	4 617
	2 005,1
	43
	-2 611,9

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	47 382
	19 540,8
	41
	-27 841,2

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	79 062,8
	40 622,6
	51
	-38 440,2

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	67 333,5
	26 797,1
	40
	-40 536,4

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	11 490,5
	4 726,4
	41
	-6 764,1

	11

	Физическая культура и спорт
	34 576
	16 651,1
	48
	-17 924,9

	11
	01
	Физическая культура
	34 576
	16 651,1
	48
	-17 924,9

	11
	05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	0
	0
	0
	0

	12

	Средства массовой информации
	494
	302,7
	61
	-191,3

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	494
	302,7
	61
	-191,3

	14

	Межбюджетные трансферты
	21 755
	10 878
	50
	-10 877

	14
	01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	21 755
	10 878
	50
	-10 877

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	0
	0
	######
	0

	Всего расходов по бюджету
	1 031 464,5
	450 818,7
	44
	-580 645,8

	* Примечание: исполнение по резервному фонду по отчету отображено в соответствующих разделах бюджетной классификации